
OR-III.0012.20.2016 
 

1 
 

 
Protokół 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Mienia Powiatu 
Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu 22 kwietnia 2016r. o godz. 12.00 
w s. 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 
   Posiedzenie poprowadziła pani Żanetta Kaźmierczak – Przewodnicząca Komi-

sji Budżetu i Mienia Powiatu Rady Powiatu Bydgoskiego, która po otwarciu obrad 
stwierdziła quorum. W posiedzeniu Komisji uczestniczyło pięciu jej członków  
zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz ze Starostwa 
Powiatowego w Bydgoszczy  pan Leszek Czerkawski – Sekretarz Powiatu,  pani  
Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu, pani Bożena Szuścicka – Dyrektor Wydziału 
Finansowo – Księgowego i pan Andrzej Kubiak – Zastępca Dyrektora Wydziału Roz-
woju i Funduszy Europejskich. 
 
 Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła Radnym planowany  
porządek posiedzenia (załącznik nr 2 do protokołu), który przyjęty został w głosowa-
niu jednomyślnie. 
 
  W dalszej części obrad, Radni przyjęli protokół z poprzedniego posiedzenia 
Komisji w dniu 29 marca 2016r. nie wnosząc uwag.  
 
 W punkcie 4 porządku obrad, członkowie Komisji zapoznali się zrealizowany-
mi w 2015r. inwestycjami drogowymi na terenie Powiatu bydgoskiego. Informacja 
pisemna stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
  W punkcie 5 porządku obrad, członkowie Komisji zapoznali  z realizacją  
budżetu Powiatu Bydgoskiego oraz wieloletniej prognozy finansowej w 2015r. Infor-
mację przedstawiła pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu. Radna Elżbieta  
Wysocka zapytała się, czy Minister Finansów przekazuje środki do budżetu Powiatu 
wg określonego klucza i czy można w ogóle przewidzieć wielkości przekazywanych 
kwot? Radna zapytała się również, czy były w minionym roku lokowane środki na 
lokatach?  Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że środki lokowane były na różnych lokatach 
terminowych w banku prowadzącym obsługę finansową Powiatu. Z tego tytułu do-
chód wyniósł ok. 218 tys. zł. Natomiast wysokość dochodów od Ministra Finansów 
planowana jest na podstawie decyzji Ministra. Minister uprzedza jednocześnie, że są 
to wielkości niestałe. Na podstawie obserwacji wpływu transz z lat poprzednich można 
wywnioskować jak będą się kształtowały wpływy w danym roku. Jeszcze kilka lat te-
mu transza za miesiąc grudzień wpływała dopiero na początku stycznia następnego 
roku. Aktualnie Minister Finansów do 20 grudnia przekazuje 70% ostatniej transzy. 
Tym samym do końca roku  można lepiej przewidzieć, czy i jak  plan zostanie zreali-
zowany. Wicestarosta Zbigniew Łuczak dodał, że dochody te są odzwierciedleniem 
sytuacji gospodarczej kraju. Wzrost gospodarki i spadek bezrobocia przekłada się na 
wzrost udziału zarówno w podatku dochodowym od osób fizycznych jak i osób praw-
nych.  
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 W punkcie 6 porządku obrad, Radni przystąpili do opiniowania materiałów  
na XVIII Sesję Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu 28 kwietnia 2016r.:  
 
1) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Komendanta Miejskiego Policji 

w Bydgoszczy z działalności w 2015r. oraz informacji o stanie porządku i bezpie-
czeństwa na terenie Powiatu Bydgoskiego, został przez Komisję jednogłośnie  
zaopiniowany pozytywnie; 

2) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia powiatowej jednostki 
organizacyjnej pn. Powiatowe Centrum Zarządzania Oświatą, został przez Komisję 
jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie; 

3) Projekt uchwały w sprawie określenia jednostki obsługującej, jednostek obsługi-
wanych systemu oświaty oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsłu-
gującej w ramach wspólnej obsługi, został przez Komisję jednogłośnie zaopinio-
wany pozytywnie; 

4) Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji w 2016r. na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, 
położonym na obszarze Powiatu Bydgoskiego, został przez Komisję jednogłośnie 
zaopiniowany pozytywnie; 

5) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 392/XXXVII/14 Rady Powiatu Bydgo-
skiego z dnia 4 kwietnia 2014r. w sprawie zgody na zawarcie Porozumienia  
w sprawie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Bydgosko  
– Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego, został przez Komisję jednogłośnie zaopi-
niowany pozytywnie; 

6) Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie Statu-
tu Powiatu Bydgoskiego, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozy-
tywnie; 

7) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia Gminie Dąbrowa 
Chełmińska pomocy finansowej, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany 
pozytywnie; 

8) Projekt uchwały w sprawie dopuszczenia zapłaty kartą płatniczą podatków stano-
wiących dochody budżetu Powiatu Bydgoskiego, został przez Komisję jednogło-
śnie zaopiniowany pozytywnie; 

9) Projekt uchwały zmieniającej budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2016, został 
przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

10) Projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Powiatu Bydgoskiego 
w Powiatowej Radzie Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Bydgoskiego ka-
dencji 2016-2019, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

11) Projekt uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiąz-
kowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli dla których ustalony plan zajęć jest róż-
ny w poszczególnych okresach roku szkolnego, tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obo-
wiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
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godzin oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
prowadzących kształcenie w formie zaocznej i zasad zaliczania do wymiaru godzin 
poszczególnych zajęć w formie zaocznej, został przez Komisję jednogłośnie zaopi-
niowany pozytywnie. 

 
 W punkcie 7 porządku obrad, Radna Joanna Kin zapytała się o realizację pro-
gramu 500+? Skarbnik Grażyna Czepanko wyjaśniła, że w powiecie program 500+ 
realizowany jest na dzieci umieszczone w pieczy zastępczej. Na ten cel Wojewoda 
przekaże do budżetu Powiatu środki w wysokości 810 tys. zł. Wpłynęła już pierwsza 
transza. Zadanie będzie realizowało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Byd-
goszczy. 
 
  Po wyczerpaniu wszystkich tematów ujętych w porządku, Przewodnicząca  
zamknęła posiedzenie Komisji Budżetu i Mienia Powiatu o godz. 13.02. 
 
Protokołowała: Paulina Wengler  
 
Podpisy członków Komisji: 
1. Żanetta Kaźmierczak 

- przewodnicząca komisji   ……………………………………….. 
2. Joanna Kin 

- wiceprzewodnicząca komisji  ……………………………………….. 
3. Romuald Góralczyk   ……………………………………….. 
4. Zbigniew Łuczak   ……………………………………….. 
5. Wojciech Porzych   ……………………………………….. 
6. Adam Ryfa    ……………………………………….. 
7. Elżbieta Wysocka   ……………………………………….. 


